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Уважаемый Сергей Михайлович! 

Рассмотрев направленный Вами для подготовки заключения проект 
закона Иркутской области № ПЗ-575 «О внесении изменений в статью 2 
Закона Иркутской области «О транспортном налоге» (далее - проект закона 
№ ПЗ-575), внесенный Губернатором Иркутской области, сообщаем 
следующее: 

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области в июле 
2019 года рассмотрен проект закона Иркутской области № ПЗ-561 «О 
внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном 
налоге» (далее - проект закона № ПЗ-561), внесенный группой депутатов 
Законодательного Собрания, на который представлено положительное 
заключение (заключение от 15.07.2019 г. № 607-03-19). 

Проект закона № ПЗ-575 в целом является аналогичным проекту закона 
№ ПЗ-561, однако не имеет финансово-экономического обоснования. 

Необходимо также отметить, что к проекту закона № ПЗ-561 
Губернатором Иркутской области представлено в целом положительное 
заключение, и предлагается ограничить круг получателей льготы по 
транспортному налогу (физических и юридических лиц). Вместе с тем, 
проект закона № ПЗ-575 в целом не предусматривает ограничения по 
физическим лицам, но содержит ограничения по юридическим лицам. В 
связи с чем, позиция Губернатора по установлению льготной савки по 
транспортному налогу в отношении и физических, и юридических не 
понятна. 
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Учитывая вышеизложенное, полагаем целесообразным повторно 
поддержать проект закона № ПЗ-561, внесенный группой депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области, так как в проекте расширен 
круг лиц - получателей льготы по транспортному налогу, что в данном 
случае является для жителей и организаций подтопленных территорий более 
приемлемым. 

Рассмотрение Ассоциацией муниципальных образований Иркутской 
области проекта закона № ПЗ-575, внесенного Губернатором Иркутской 
области полагаем нецелесообразным, в целях недопущения правовых и 
социальных коллизий. 

/ Исполнительный директор / 
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